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Gamme de produits robots 
industriels d’ABB Robotics 
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Leadership technologique et applicatif
« Robotics + » et valeur client

Produits et 
solutions

Activité de services Logiciels et écosystème numérique

Services 
d’application
• Améliorations 

OEE
• Mises à niveau
• Extensions de  

la durée de vie
Service sur 
le terrain
• Services axés 

sur les données
• Support virtuel
• Maintenance 

prédictive 
Pièces détachées
• Conventions 

forfaitaires
• Tranquillité 

d’esprit

Applications 
d’entreprise, par 
ex. contrôle qualité

Application  
AR viewer 

Sys- 
tèmes  

intelligents

Cellules  
d’application

Modules fonctionnels

Périphé-
riques

Robots Logiciels 
produits

Tableau 
de bord,  
par ex. OEE

Plateforme commune
• Collecte de données
• Outils de développe-

ment utilisateur

RobotStudio 

47 
ans que nous avons 
inventé le premier robot 
industriel commercial 
commandé par 
microprocesseur. 

+ 500 000 
robots ABB expédiés dans 
le monde entier.

1 500 
collaborateurs travaillant 
au sein de notre réseau 
de service mondial. 

—
ABB Robotics est un pionnier de la robotique 
et des services numériques fournissant des 
solutions innovantes destinées à un large éventail 
d'industries, de l’automobile à la logistique en 
passant par l’électronique. Etant l’un des principaux 
fournisseurs mondiaux en robotique nous avons déjà 
fourni plus de 500 000 solutions robotisées. Nous 
aidons nos clients, petites ou grandes entreprises,  
à augmenter leur productivité, à améliorer leur 
flexibilité et à simplifier les process, tout en 
améliorant la qualité de production. Nous soutenons 
leur transition vers l’usine connectée et collaborative 
du futur. ABB Robotics & Discrete Automation 
compte plus de 11 000 employés sur plus de 
100 sites répartis dans plus de 53 pays.
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Gamme de produits
Une large gamme de robots 
pour répondre à tous les besoins

Simplificité

Flexibilité

Qualité 

Productivité

Robots articulés
L'offre de robots articulés à 6 axes d’ABB apporte 
les solutions idéales pour une utilisation dans les 
applications de manutention, d’entretien de 
machines, de soudage par points, de soudage à 
l’arc, de découpe, d’assemblage, d’essai, 
d’inspection, de distribution, de meulage et de 
polissage.

Robots collaboratifs
Les robots collaboratifs d’ABB sont conçus pour 
un large éventail de tâches pouvant être réalisées 
dans tous les domaines. Ils sont faciles à 
configurer, à programmer, à utiliser et à adapter 
à de nouveaux besoins. Fabriqués par les 
meilleurs experts, leur maintenance et assurée 
par le plus grand réseau de service de l'industrie. 
Quels que soient vos besoins, nous sommes là 
pour vous aider à chaque étape de votre parcours 
d’automatisation.

Robots de peinture
Une gamme complète de robots de peinture pour 
vous aider à augmenter la productivité et la 
qualité des opérations de votre atelier de 
peinture. Conçue pour la peinture du secteur 
automobile (intérieure et extérieure), les 
équipementiers, et plus généralement à la 
peinture de petites et moyennes pièces.

Robots SCARA
Rapides, précis et fiables, les robots SCARA 
d’ABB sont parfaits pour les clients exigeant 
des temps de cycle rapides, une haute précision 
et une grande fiabilité pour la manutention, 
le chargement et le déchargement, 
le prélèvement et le placement, ainsi que 
les applications d’assemblage et d’essai 
de petites pièces.

Robots Delta
Le gamme de robots Delta d’ABB est leader de la 
technologie de pointe du prélèvement, du 
conditionnement et de l’emballage robotisés à 
grande vitesse. 
Nos robots Delta offrent la plus grande flexibilité 
dans un format compact.

Robots palettiseurs
Les robots palettiseurs à 4 axes d’ABB sont les 
plus rapides du marché. Conçus pour raccourcir 
les temps de cycle et augmenter la productivité 
de la palettisation en fin de ligne, l’alimentation 
de charges multiples, et de sacs.

—
Avantages pour le client

Notre réponse aux quatre  principales 
tendances (consommateur individualisé, 
pénurie de main-d’œuvre qualifiée, nécessité 
de durabilité et de pérénité) consiste à créer 
des solutions d’automatisation répondant aux 
quatre valeurs clés de nos clients : 
productivité, qualité, flexibilité et simplificité. 
Une démarche durable qui aident nos clients 
à devenir plus performants dans leurs 
activités. 
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Robots articulés Charge 
utile (kg)

Rayon d’action (m) Rép. pose  
(mm)

Montage Protection et 
options spéciales

Axes Système de 
commande

Remarque

IRB 8700 550
800

4,20*
3,50*

0,08
0,05

Sol Std : IP67 
Option : 
Foundry Plus 2

6 IRC5 Disponible avec 
LeanID

Cobots 

CRB 15000
GoFa™

5 0,95 0,05 Tout angle Std : IP54 6 OmniCore Sécurité de 
fonctionnement
Catégorie 3, PL d

CRB 1100
SWIFTI™

4
4

0,475
0,58

0,01 Tout angle Std : IP40 6 OmniCore Sécurité de 
fonctionnement
Catégorie 3, PL d

IRB 14000
YuMi®

0,50 0,559 0,02 Tableau Std : IP30 et salle 
blanche ISO 5

14 IRC5 
intégré

Sécurité de 
fonctionnement
Catégorie B, PL b

IRB 14050
YuMi®

0,50 0,559 0,02 Tout angle Std : IP30 et salle 
blanche ISO 6 

7 OmniCore Sécurité de 
fonctionnement
Catégorie 3, PL d

Robots parallèles

IRB 390
FlexPacker®

10
15

1,3
1,3

0,08
0,01

Suspendu Std : IP67, FGL  5
4

IRC5

IRB 360
FlexPicker®

1
3
6
8

1,13/1.60
1,13
1,60
1,13

0,09/0.03
0,06
0,03
0,05

Suspendu Std : IP54/67/69K, 
FGL
Option : Salle 
blanche, lavage, 
inoxydable 

4
3

IRC5 
OmniCore

IRB 365
FlexPicker®

1,5 1,1 0,05 Suspendu Std : IP54. FGL 5 OmniCore

Robots SCARA

IRB 910INV 1 (max. 3)
3 (max. 6)

0,35
0,55

0,01
0,01

Suspendu Std : IP30. Option : 
Salle blanche
ISO 1, IP54

4 OmniCore

IRB 920T
IRB 920 

6 0,45/0,55/
0,65

0,01-0,02 Sol Std : IP 30
Option : IP54, sale 
blanche ISO 5

4 OmniCore

Robots de peinture

IRB 52 7 1,20/1,45 0,15 Sol, mur, 
suspendu, 
incliné

Std : IP66, Ex 6 IRC5P

IRB 5500/-22
IRB 5500/-23
IRB 5500/-25

13 2,97 0,15 Sol, mur, 
suspendu, incliné
surélevé

Std : IP66, Ex 6
7
7

IRC5P

IRB 5500/-27 13 2,97  0,15 Mur, sol, 
suspendu

Std : IP66, Ex 7 IRC5P

IRB 5510 13 2,56 0,15 Sol Std : IP66, Ex  6 IRC5P

IRB 5350 7 1,35
Longueur de course 
du rail : 3-10

0,15 Sol, rail Std : IP66, Ex 3/4 IRC5P

Robots de palettisation

IRB 460 110 2,40 0,20 Sol Std : IP67 4 IRC5
OmniCore 

IRB 660 180
250

3,15 0,05 Sol Std : IP67 4 IRC5
OmniCore 

IRB 760 450 3,18 0,05 Sol Std : IP67 4 IRC5
OmniCore

Robots hygiéniques

IRB 1200
Hygiénique

5
7

0,90
0,70

0,025
0,02

Tout angle Essuyage, lavage 
avec un couvercle. 
Ax IS6 P69K,  
max. 30 bar

6 IRC5
OmniCore

Conforme à l’ISO 9283. Répétabilité de pose

Charge 
utile (kg)

Rayon d’action 
(m)

Rép. pose  
(mm)

Montage Protection et  
options spéciales

Axes Système de 
commande

Remarque

IRB 1010 1,5 0,47 0,01 Sol, suspendu Std : IP40 6 OmniCore

IRB 1100 4
4

0,475
0,58

0,01 Tout angle Std : IP40
Option : Salle blanche ISO 4, 
IP67

6 OmniCore

IRB 1200 5
7

0,90
0,70

0,025 
0,02

Tout angle Std : IP40. Option : Foundry 
Plus 2, IP67, salle blanche 
ISO 3, lubrification pour 
produits alimentaires

6 IRC5
OmniCore 

IRB 1300 7
10
11
12

1,4
1,15
0,9
1,4

0,03
0,023
0,02
0,05

Tout angle Std : IP40
Option : IP67, Foundry Plus 
2, salle blanche ISO 4 

6 OmniCore

IRB 1410 5 1,44 0,025  Sol Std : IP54 6 IRC5

IRB 1520ID 4 1,50 0,05 Sol, suspendu Std : IP40 6 IRC5

IRB 1600 6
10

1,20/1,45 
1,20/1,45

0,02
0,02/0,05

Sol, mur, 
suspendu,  
incliné, étagère

Std : IP54
Option : Foundry Plus 2

6 IRC5

IRB 1660ID 4
6

1,55 0,02 Sol, mur, 
suspendu, incliné

Std : IP67
(Axe 4 : IP40)

6 IRC5

IRB 2400 10
16

1,55 0,03 Sol, suspendu, 
mur pour charge 
utile de 10 kg

Std : IP54
Option : Foundry Plus 2

6 IRC5

IRB 2600 12/12
20

1,65/1.85
1,65

0,04 Sol, mur, 
suspendu,  
incliné, étagère

Std : IP67, IP54 (axe 4)
Option : Foundry Plus 2

6 IRC5

IRB 2600ID 15
8

1,85
2,00

0,026
0,023

Sol, mur, 
suspendu,  
incliné,  
étagère

Std : IP67 pour embase  
et bras inférieur.  
IP54 pour bras supérieur

6 IRC5

IRB 4400
IRB 4400L

60
10

1,96
2,55

0,05
0,05

Sol Std : IP54
Option : IP67,  
Foundry Plus 2

6 IRC5

IRB 4600 20/40/
45/60

2,5/2,55/
2,05/2.05

0,05 - 0,06 Sol, suspendu, 
incliné

Std : IP67
Option : Foundry Plus 2, 
Foundry Prime 2 pour 60 kg

6 IRC5
OmniCore

IRB 5710 70/90/
90/110

2,7*/2,3*/
2,7/2,3

0,04-0,05 Sol, incliné, 
suspendu

Std : IP67
Option : Foundry Plus

6 OmniCore Disponible 
avec LeanID

IRB 5720 90/125/
155/180

3,0*/3,0
2,6*/2,6

0,04-0,05 Sol, incliné, 
suspendu

Std : IP67
Option : Foundry Plus

6 OmniCore Disponible 
avec LeanID

IRB 6620 150 2,20 0,03 Sol, incliné, 
suspendu 

Std : IP54
Option : Foundry Plus 2 avec 
IP67

6 IRC5

IRB 6650S 90
125
200

3,90
3,50*
3,00*

0,13
0,14

Étagère Std : IP67, Option : Foundry 
Plus 2. Lavable à la vapeur 
haute pression

6 IRC5
OmniCore 

*Disponible 
avec LeanID

IRB 6660 100
130
205

3,30
3,10
1,90

0,10
0,11
0,07

Sol Std : IP67
Option : 
Foundry Plus 2

6 IRC5

IRB 6700 150/155/175
200/205/235
245/300

3,20*/2,85*/3,05*
2,60*/2,80*/2,65*
3,00*/2,70*

0,06/0,08/0,05
0,05/0,05/0,05
0,05/0,06

Sol Std : IP67
Option : 
Foundry Plus 2

6 IRC5
OmniCore

Disponible 
avec LeanID

IRB 6700INV 245/300 2,90*/2,60* 0,05/0,10 Suspendu Std : IP67
Option : 
Foundry Plus 2

6 IRC5
OmniCore

Disponible 
avec LeanID

IRB 6790 205/235 2,80/2,65 0,05 Sol Std : IP69,
Foundry Prime 3

6 IRC5

IRB 7600 150/325/
340/400/
500

3,50/3,10*/
2,80*/2,55*/
2,55

0,19/0,10
0,27/0,19
0,08

Sol Std : IP67
Option : 
Foundry Plus 2

6 IRC5 *Disponible 
avec LeanID

Conforme à l’ISO 9283. Répétabilité de pose
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E10 

—
C30 

—
C90XT 

—
V250XT 

 Ultra-fin Compact Robuste mais compact Polyvalent

Jusqu’à IRB 1300 Jusqu’à IRB 1600 Jusqu’à IRB 1600 Jusqu’à IRB 6700 

449 × 338 × 89 mm 449 x 443 x 170 mm 500 × 355 × 520 mm 650 × 480 × 960 mm

Équipements 
électroniques
Industries générales 

Équipements électroniques
Agroalimentaire
Industries générales

Équipements 
électroniques
Agroalimentaire
Industries générales

Automobile
Agroalimentaire 
Électronique
Industries générales
Logistique
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Les contrôleurs de robot OmniCoreTM 
permettent une production plus rapide, 
évolutive et plus économe en énergie

Jusqu’à 

20 % 
de réduction de la consommation d’énergie  
et d’économies d’énergie.

Jusqu’à 

25 % 
plus rapide que les robots précédents.

*Par rapport au IRC5

+ 1 000
fonctions évolutives, par ex. RobotWare, 
SafeMove, TrueMove, QuickMove, simulation 
de position d’arrêt, Externally Guided Motion, 
Wizard Easy Programming, Robot Control 
Mate, passerelle IoT et vision.

Connectivité intégrée à la plateforme 
numérique ABB Ability™ et aux services 
connectés.

Articulé Articulé Articulé ArticuléCobotSCARA SCARA SCARA PalettiseurDelta

—
IRB 5710, IRB 5720 grands robots 
destinés à la manutention 

—
IRB 365 le robot Delta à cinq axes FlexPicker® le 
plus rapide pour la préparation de produits légers

—
IRB 1300 performances de haut niveau 
dans un boîtier compact

—
IRB 1010 le plus petit robot industriel avec une charge 
utile élevée et une précision de pointe 

Robots 
applicables

Conçu pour 
alimenter des 
robots avec des 
charges utiles

Largeur × 
profondeur × 
hauteur

Industries 
applicables
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Le portefeuille le plus large parmi nos pairs
Seul acteur du marché capable de proposer à la 
fois une offre en robotique et en automatisation, 
nous jouissons d’une position idéale pour fournir 
à nos clients des solutions d’automatisation 
flexibles allant des machines individuelles à des 
usines entières. Nous disposons d’une large 
gamme de produits, de cellules et de solutions, 
de systèmes et de services. Des solutions 
intégrées telles que la robotique centrée sur la 
machine et les services numériques ouvrent de 
nouvelles applications à forte croissance.

Force d’innovation
Nous continuons à développer notre portefeuille 
de produits (par exemple, robots et contrôleurs), 
cellules et systèmes (par exemple, systèmes de 
production flexibles). Nous nous concentrons 
particulièrement sur notre offre en logiciels et 
numérique. Nous surveillons à distance plus de  
9 000 robots installés et ajoutons constamment 
de nouveaux services numériques sur ABB Ability. 
Nous avons mis en place des incubateurs afin 
d’accélérer les développements dans les 
domaines de l’intelligence artificielle, de 
l’automatisation numériques des usines, de la 
robotique collaborative et de la santé.

Un véritable acteur mondial 
Nous sommes idéalement positionnés pour servir 
nos clients dans le monde entier. Seul acteur du 
marché capable de proposer à la fois une offre en 
robotique et en automatisation, nous produisons 
des robots en Suède, en Chine et aux États-Unis. 
Avec six centres de R&D en Europe, en Asie et aux 
États-Unis, nous pouvons puiser dans des viviers 
de talents à travers le monde et effectuer des 
recherches au plus près de tous les marchés clés.

Une expertise reconnue
Un solide savoir-faire est la condition primordiale 
au développement de solutions créatrices de 
valeur ajoutée destinées à  nos clients. Grâce à 
l’alignement de notre organisation sur les 
segments industriels de nos clients, nous 
sommes les mieux placés pour répondre à leurs 
besoins spécifiques.

—
Un positionnement fort pour bénéficier 
de la dynamique du marché

—
Innovations clés
Une expertise et une assistance 
sur lesquelles vous pouvez compter 

ABB Robotics est un pionnier des robots, des 
logiciels et des services numériques avancés, et a 
fourni de nombreuses innovations révolutionnaires 
depuis l’introduction du premier robot contrôlé 
par microprocesseur au monde en 1974.

• 1974 IRB 6, le premier robot contrôlé par 
microprocesseur au monde  

• 1979 IRB 60 le premier robot électrique au 
monde pour le soudage par points  

• 1983 Premier joystick FlexPendant pour 
le contrôle des robots  

• 1986 IRB 2000, premier robot entraîné par 
des moteurs à courant alternatif 

• 1994 Contrôle de mouvement dynamique avec 
TrueMove et QuickMove  

• 1995 Le robot delta le plus rapide au monde  

• 1998 RobotStudio, premier outil de 
programmation hors ligne  

• 2001 IRB 7600, premier robot industriel 
capable de gérer 500 kg  

• 2004 MultiMove, commande coordonnée 
de plusieurs robots (jusqu’à quatre)  

• 2005 Services à distance, une décennie avant 
que le terme « Internet des objets » ne soit 
connu  

• 2010 IRB 460 - Le robot de palettisation le plus 
rapide au monde  

• 2015 YuMi, le premier robot véritablement 
collaboratif du monde ; ABB Connected Services  

• 2018 OmniCore ; le premier atomiseur de 
peinture connecté au monde  

• 2021 GoFa et SWIFTI, la nouvelle génération 
de cobots 

• 2022 IRB 5710 et IRB 5720 pour la production de 
batteries de véhicules électriques (VE) 
 
IRB 365 FlexPicker®, robot cinq axes le plus 
rapide de sa catégorie  
 
IRB 1010, le plus petit robot industriel d’ABB 
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—
www.abb.com/robotics

facebook.com/ABBRobotics

twitter.com/ABBRobotics

youtube.com/ABBRobotics

linkedin.com/showcase/ 
abbrobotics

Informations complémentaires
Nous nous réservons le droit d’apporter des modifications 
techniques ou de modifier le contenu de ce document sans 
préavis. Concernant les bons de commande, les indications 
convenues prévaudront. ABB AG décline toute responsabilité 
pour les erreurs potentielles ou le manque éventuel 
d’informations dans le présent document.

Nous nous réservons tous les droits sur le présent 
document ainsi que sur le sujet et les illustrations 
qu’il contient. Toute reproduction, divulgation à des tiers 
ou utilisation de son contenu, en totalité ou en partie, 
est interdite sans l’accord écrit préalable d’ABB.

© Copyright ABB. Tous droits réservés. 
Spécifications sujettes à changement sans préavis.


